ε) Την γνωμοδότηση 324475/18-09-2024 της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Κ. 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Σχετικά με το αναφερόμενο στο θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 
Οι παρακάτω πολίτες: Ε. και Δ. Κ. κατόπιν της 437/2024 Απόφασης Διοικητικού 
Εφετείου Χανίων (τμήμα Γ’ Μονομελές) υποχρεώνουν  την Περιφέρεια Κρήτης 
να καταβάλει τα ποσά Έξι χιλιάδες τετρακόσια δέκα ευρώ (6.410,00 €) στον Ε. 
Κ. του Δ. και Χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00€) στον Δ. Κ. του Ε., 
νομιμοτόκως, με επιτόκιο 6% από 29-07-2017 έως 30-04-2019 και από 1-5-2019 
έως την εξόφληση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 45 παρ. 1 του ν. 
4607/2019. 
Η παραπάνω αποζημίωση αφορά τροχαίο ατύχημα που είχε ο Δ. Κ. στις 16-01-

[...]

Την αποδοχή της 437/2024 απόφασης Διοικητικού Εφετείου Χανίων (τμήμα 
Γ’ μονομελές). 
2. Την καταβολή ποσού Εννέα χιλιάδων διακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (9.244,28 €) κεφάλαιο και τόκοι στον κ. Ε.Κ. 
(6.410,00 κεφάλαιο + 2.834,28€ τόκοι). 
3. Την καταβολή ποσού Δύο χιλιάδων εκατό εξήντα τριών ευρώ και είκοσι 
έξι λεπτών (2.163,26 €) κεφάλαιο και τόκοι στον κ. Δ. Κ. (1.500,00 κεφάλαιο + 
663,26€ τόκοι). 
4. Η συνολική δαπάνη των ένδεκα χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ και 
πενήντα τεσσάρων λεπτών (11.407,54€) θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
έργου με τίτλο: «ΚΑΛΥΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΓΙΑ

[...]

Την αποδοχή της 437/2024 απόφασης Διοικητικού Εφετείου Χανίων (τμήμα Γ’ 

μονομελές). 

2. Την καταβολή ποσού εννέα χιλιάδων διακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ 
και είκοσι οκτώ λεπτών (9.244,28 €) κεφάλαιο και τόκοι στον κ. Ε. Κ. 
(6.410,00 κεφάλαιο + 2.834,28€ τόκοι). 

3. Την καταβολή ποσού Δύο χιλιάδων εκατό εξήντα τριών ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτών (2.163,26 €) κεφάλαιο και τόκοι στον κ. Δ. Κ. (1.500,00 κεφάλαιο + 
663,26€ τόκοι). 
   Η συνολική δαπάνη των ένδεκα χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ και 
πενήντα τεσσάρων λεπτών (11.407,54€) θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
έργου με τίτλο: «ΚΑΛΥΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΓΙΑ